
UCHWAŁA NR XXXIII/171/17
RADY MIEJSKIEJ GMINY LUBOMIERZ

z dnia 26 kwietnia 2017 r.

w sprawie przejęcia zadań publicznych Powiatu Lwóweckiego z zakresu oświaty ponadpodstawowej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 11 w związku z art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 roku, poz. 446 ze zm.), Rada Miejska Gminy Lubomierz uchwala co 
następuje:

§ 1. Przyjmuje się z dniem 1 września 2017 roku prowadzenie zadań publicznych z zakresu oświaty 
ponadpodstawowej – Zespół Szkół w Lubomierzu.

§ 2. Upoważnia się Burmistrza Gminy i Miasta Lubomierz do zawarcia porozumienia, w którym zostaną 
określone warunki powierzenia zadań, o których mowa w § 1.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Lubomierz.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Lubomierz

Mariusz Kozłowski

Id: E94EF400-8C57-4610-9E32-EA50D842CEC3. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 26 czerwca 2008 roku Powiat Lwówecki zawarł z Gminą Lubomierz
porozumienie w sprawie ustalenia warunków powierzenia przez Powiat Lwówecki
zadań w zakresie prowadzenia Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w
Lubomierzu Gminie Lubomierz.

W związku z reformą oświaty wprowadzoną ustawami z dnia 14 grudnia 2016
roku - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 poz. 59) oraz Przepisy wprowadzające
ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 poz. 60) Rada Powiatu Lwóweckiego w
dniu 24 marca 2017 roku podjęła Uchwałę nr XXIX/18/17 w sprawie dostosowania
sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego,
wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół
ponadpodstawowych i specjalnych na terenie Powiatu Lwóweckiego.

Zgodnie z art. 8 ust. 17 ustawy cyt. wyżej ustawy Prawo oświatowe jednostki
samorządu terytorialnego mogą zakładać i prowadzić szkoły i placówki, których
prowadzenie nie należy do ich zadań własnych, po zawarciu porozumienia z
jednostką samorządu terytorialnego, dla której prowadzenie danego typu szkoły lub
placówki jest zadaniem własnym, a w przypadku szkół artystycznych - z ministrem
właściwym do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego.

W związku z ogłoszeniem nowej sieci szkół oraz rozpoczęciem
funkcjonowania szkół ponadpodstawowych (Branżowe I stopnia) od dnia 1 września
2017 konieczne jest zawarcie nowego porozumienia w sprawie ustalenia warunków
powierzenia przez Powiat Lwówecki zadań w zakresie prowadzenia Zespołu Szkół w
Lubomierzu Gminie Lubomierz.

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy
Lubomierz

Mariusz Kozłowski

Id: E94EF400-8C57-4610-9E32-EA50D842CEC3. Podpisany Strona 1




